esta ve insatisfechas sus necesidades, por ejemplo, en
situaciones cuando el reclamo que puso ante una empresa
deja una respuesta insatisfactoria o cuando recibe una mala
atención del servicio.
Desde el año 2012 a agosto de 2021, se realizaron en total
seiscientos treinta y siete (637) disconformidades a la
dirección regional del servicio. Cabe mencionar que a nivel
nacional, las disconformidades realizadas eran más del 50%.
Este dato, se obtuvo mediante una petición realizada a través
del Portal de Transparencia, la cual fue respondida por el